



KARLSTADS KOMMUN



2024-12-09 08:02 CET

Karlstad krokas arm med Kristinehamn – 48 städer i kraftsamling för klimatet

Karlstads kommun krokas nu arm med Kristinehamns kommun och 46 andra städer för att möta klimatkrisen. Tillsammans med Viable Cities och sex myndigheter kraftsamlar alla i satsningen Klimatneutrala städer 2030, där Karlstad blivit beviljade finansiering i tre år till.

Karlstad är sedan 2021, en av städerna i Sveriges största satsning på klimatneutrala städer inom ramen för Viable Cities. Nu har den tredje omgången av satsningen dragit i gång, där Karlstads kommun har blivit beviljade finansiering för 2024–2027. I och med den nya omgången bor 50

procent av landets befolkning i en stad som är med i satsningen klimatneutrala städer. Karlstads kommun kommer att arbeta med tre huvudsakliga arbetspaket som samverkar för att nå målen: Rättvis omställning, Säker och tålig kommun, Intelligent stad och land.

Kristinehamn, Karlstads tvillingstad

För att skala upp arbetet finns en nyhet i satsningen: tvillingstäder. Det betyder att en pionjärstad krockar arm med en annan kommun för att samverka i klimatomställningen. Karlstads kommun har därför inlett ett samarbete med Kristinehamns kommun som är nya inom satsningen Klimatneutrala städer 2030.

– Att vi som grannkommuner kan samverka i en sådan här viktig fråga är inget annat än positivt. Det känns jättekul att Karlstad, som arbetat länge med Viable Cities, kan stötta Kristinehamn nu när de också beslutat att gå med. Som tvillingstäder kan vi jobba tillsammans för omställningen. Det är värdefullt, inte bara för våra två kommuner, utan för hela Värmland. Samarbete är en förutsättning för att nå resultat och i en växande global mobilisering för klimatomställning i städer, där EU tar täten, är vi som svenska städer föregångare, säger Linda Larsson (S), kommunstyrelsens ordförande i Karlstads kommun.

– Vi är glada över att få gå in i detta projekt som tvillingkommun med Karlstad och ser fram emot att inspireras och lära av både Karlstad och de andra medlemmarna. Det här är en bra möjlighet för oss för att kunna påbörja arbetet med att utveckla en samlad kommunal klimatpolitik, säger Lars Nilsson (S), kommunstyrelsens ordförande i Kristinehamns kommun.

Även Arvika kommun har klivit in i satsningen och är därmed med och stärker det gemensamma klimatarbetet i Värmland.

Om Klimatneutrala städer 2030

Klimatneutrala städer 2030, startade 2019 med nio kommuner. I den andra vågen, 2021, anslöt ytterligare 14 kommuner med lokala partners. Med start 2024 deltar 48 städer. Sex myndigheter är också med och utforskar hur de ännu bättre kan stödja städernas omställning från nationell nivå. Sedan 2020 är det årligen signerade Klimatkontrakt 2030 ett centralt verktyg i satsningen. I kontraktet konkretiserar städer och myndigheter sina åtaganden för att accelerera klimatomställningen.

För mer information kontakta

Linda Larsson (S), kommunstyrelsens ordförande, Karlstads kommun

Telefon: 054-540 12 89

Charlotte Wedberg, projektledare, Klimatneutrala Karlstad 2030

Telefon: 054-540 69 96

Lars Nilsson, Kommunstyrelsens ordförande

Telefon: 0550-882 29
